PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA A NECESSIDADE DE PROCEDER AO PATROLAMENTO E

ENCASCALHAMENTO NA ESTRADA DO PROJETO CASULO JÁCOMO,

NA CIDADE DE POXORÉU/MT.

                      Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis,

que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal,

mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                    Justificamos a presente indicação, levando em consideração

a necessidade de proceder a realização de patrolamento e

encascalhamento na Estrada do Projeto Casulo Jácomo, tendo em vista

que é rota escolar e encontra-se intransitável.

O patrolamento e o encascalhamento a ser realizado são de

suma importância para oferecer boa trafegabilidade aos condutores de

veículos, bem como, ao deslocamento das pessoas, especialmente os

alunos, que utilizam aquelas vias, uma vez que, devido às más condições

oferecidas prejudicam consideravelmente o ir e vir das pessoas.

Por esta razão, solicito apoio a esta Casa de Leis, pois

assim estaremos fazendo nosso papel de porta-voz da população

INDICAÇÃO

Nº 019 /2017

PROTOCOLO

Nº__________/2017

Autor: VEREADOR LEONIDAS MACHADO BARCELO

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Poxorense, e desta já, requeiro o acatamento desta indicação pelo

Excelentíssimo Prefeito Municipal da cidade.

                      Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos

oito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete.

Ver. Leônidas Machado Barcelo